
В соответствии с частью 12 ст. 44 Федерального закона №135-ФЗ от 26.07.2006 «О
защите конкуренции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возбудить дело № 15-01-15-03/161 по признакам нарушения  администрацией
городского округа город Михайловка Волгоградской области (адрес: 403342,
Волгоградская область, г.Михайловка, ул. Обороны, 42-а) части 1 статьи 15
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее по
тексту - Закон о защите конкуренции).

Из материалов направленных Михайловской межрайонной прокуратурой в адрес
УФАС по Волгоградской области выявлено следующее.

На основании постановления Администрации городского округа город
Михайловка Волгоградской области от 18 апреля 2014 года №1086-2 заключен
договор №7-п/14 аренды муниципального имущества от 18 апреля 2014 г. с ООО
«Молочный мир» (далее – Договор).

Пунктом 1.1 Договора закреплено, что Администрация сдает ООО «Молочный мир»
в аренду помещение площадью 81,1 кв.м., являющееся частью встроенного
помещения общей площадью 95,4 кв.м., расположенного на 1 этаже пятиэтажного
многоквартирного жилого дома по адресу: Волгоградская область, г.Михайловка,
ул.Республиканская, 48/1а. Срок действия Договора установлен с 01.01.2014 по
31.12.2017.

Конкурс или аукцион на право заключение Договора не проводился. Заявление о
даче согласия на предоставление муниципальной преференции ООО «Молочный
мир» от Администрации городского округа город Михайловка Волгоградской
области или иного органа или организации в УФАС по Волгоградской области не
поступало.

В действиях администрации городского округа город Михайловка Волгоградской
области, выразившихся в принятии Постановления от 18 апреля 2014 г. №1086-2 «О
предоставлении в аренду муниципального имущества ООО «Молочный мир» и
заключении договора №7-п/14 аренды муниципального имущества от 18 апреля
2014 года с ООО «Молочный мир» без проведения конкурса или аукциона на право
заключения договора аренды и без предварительного согласия
антимонопольного органа, содержатся признаки нарушения части 1 статьи 15
Закона о защите конкуренции, согласно которой органам местного
самоуправления запрещается принимать акты и (или) осуществлять действия,
которые приводят или могут привести к недопущению, ограничению, устранению
конкуренции, в том числе запрещается предоставление муниципальной
преференции в нарушение требований, установленных главой 5 Закона о защите
конкуренции.

2. Создать Комиссию для рассмотрения дела № 15-01-15-03/161 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии: Бурба В.В. – заместитель
руководителя – начальник отдела контроля органов власти;

Члены Комиссии:               Ячменева О.И. – заместитель



начальника отдела контроля органов власти;

Лосевская Е.В. – главный государственный инспектор
отдела контроля органов власти;

Тибилова Э.А. – государственный инспектор отдела
контроля органов власти;

3. Назначить лицом, ответственным за обеспечение производства по настоящему
делу и контроль за исполнением принятых актов, - Ячменеву О.И. (в случае ее
отсутствия – Лосевскую Е.В.)

4. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на заместителя руководителя
управления Бурба В.В.


